
Obec O k o l i č n á na O s t r o v e 

Z Á P I S N I C A 
z I. ( u s t a n o v u j ú c e h o ) z a s a d n u t i a O b e c n é h o z a s t u p i t e ľ s t v a o b c e O k o l i č n á na O s t r o v e 

konaného v zasadačke obecného úradu v Okoličnej na Ostrove dňa 28.11.2014 

Sp. zn.: 390/2014 

Prítomní: 
- poslanci: Eva Bohosová, MVDr. Ferdinand Kulcsár, Ján Méhes, Anita Nagyová, Olláry Vidor, 

Ing. Július Pataky, Zsolt Szokol, Ing. Anikó Török, Mgr. Laura Vass 
- starosta obce: Ing. Iveta Feketeová 
- predsedkyňa okrskovej volebnej komisie pre voľby do orgánov samosprávy obce: 

Ing. Renáta Nagyová 
- zapisovateľka: Kornélia Szabóová 
- hlavný kontrolór: Mgr. Csintalan Miklós 
- zástupcovia ZŠ s MŠ: Mgr. Ódor Anikó, Timea Egriová 
- ostatní prítomní: Monika Csemyánszka, Viktória Szabóová, Ing. Kulcsár Szabó Alexander, 

Gejza Bíró, ThLic.Peter Nagy, Mgr. Viktória Tanítóvá, Ing. Ján Csicsó 

Program zasadania: 

1. Zahájenie 
2. Informácia predsedu volebnej komisie o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy obce 
3. Slávnostné zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a odovzdanie osvedčenia o zvolení 

novozvolenému starostovi 
4. Slávnostné zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva a odovzdanie 

osvedčení poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva 
5. Voľba mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 
6. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva, určenie 

zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
7. Overenie zloženia sľubu a správa mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 
8. Vystúpenie novozvoleného starostu 
9. Záver 

Priebeh zasadania: 

Zasadnutie prebiehalo od 14.00 hod. do 14.30 hod. 

Zápisnica z I. (ustanovujúceho) zasadnutia OZ zo dňa 28.11.2014 Strana 1 z 4 



1 K zahájeniu 

Prvé zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila doterajšia starostka obce Ing. Iveta Feketeová^ 
V zmysle ust. § 13 ods. 3 písm. c) zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 63/1993 Z.z. 
o štátnych symboloch SR a ich používaní v znení neskorších predpisov sa prvé zasadnutie obecného 
zastupiteľstva začalo slovenskou štátnou hymnou. 

2 K informácii predsedu volebnej komisie o výsledkoch volieb do orgánov samosprávy 
obce 

Predsedkyňa miestnej volebnej komisie vo voľbách do orgánov samosprávy obce, pani Ing. Renáta 
Nagyová podala informatívnu správu o výsledkoch hlasovania vo voľbách do obecného zastupiteľstva 
a volieb novozvoleného starostu obce, ktoré sa uskutočnili dňa 15. novembra 2014. 

3 K slávnostnému zloženiu sľubu novozvoleného starostu obce a odovzdaniu osvedčenia o 
zvolení novozvolenému starostovi 

Starostka obce Ing. Iveta Feketeová požiadala najstaršieho poslanca Obecného zastupiteľstva pani Evu 
Bohosovú o prečítanie sľubu novozvoleného starostu obce. Ing. Iveta Feketeová zložila sľub starostu 
obce v znení „Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, 
ochraňovať záujmy obce a Slovenskej republiky, Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, 
zákony a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy budem pri výkone svojej funkcie starostu 
uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a svedomia" a podpísala dokument so sľubom. Potom 
pani Eva Bohosová odovzdala starostke obce insígniu. Vedenie zasadnutia prevzala starostka obce 
Ing. Iveta Feketeová. 

4 K slávnostnému zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva a 
odovzdaniu osvedčení poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva 

Na vyzvanie starostky zložili poslanci sľub v znení "Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem 
riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať záujmy obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, 
ústavné zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy, a pri výkone svojej funkcie 
poslanca obecného zastupiteľstva ich budem uplatňovať podľa svojho najlepšieho vedomia a 
svedomia" a podpísali dokument so sľubom. 

Uznesenie č. 1/II/2014 

Obecné zastupiteľstvo v Okoličnej na Ostrove 

A. b e r i e n a v e d o m i e 

výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

B. k o n š t a t u j e , ž e 

1. novozvolená starostka obce Ing. Iveta Feketeová zložila zákonom predpísaný sľub starostu > 
obce 
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2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného 
zastupiteľstva : 

Eva Bohosová 
MVDr. Ferdinand Kulcsár 
Ján Méhes 
Anita Nagyová 
Vidor Olláry 
Ing. Július Pataky 
Zsolt Szokol 
Ing. Anikó Török 
Mgr. Laura Vass 

Výsledky hlasovania : Prítomní: 9 
Za: 9 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 

5 K voľbe mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 

Obecné zastupiteľstvo zvolilo mandátovú, návrhovú a volebnú komisiu na ustanovujúce zasadnutie 
obecného zastupiteľstva dňa 28.11.2014 v zložení: Ing. Július Pataky, Zsolt Szokol, Mgr. Laura Vass. 

Uznesenie č. 2/II/2014 
Obecné zastupiteľstvo v Okoličnej na Ostrove 
1. v o 1 í 
mandátovú, návrhovú a volebnú komisiu na ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva dňa 
28.11.2014 v zložení: Ing. Július Pataky, Zsolt Szokol, Mgr. Laura Vass 
2. u k 1 a d á 
mandátovej, návrhovej a volebnej komisii 
a) overiť doklady o zložení sľubu novozvoleného starostu a novozvolených poslancov, 
b) podať o výsledku svojich zistení správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupitelstva 

Výsledky hlasovania : Prítomní: 9 
Za: 9 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 

6 K schváleniu programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva, určeniu 
zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Program ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva bol schválený, za zapisovateľa bola 
schválená Kornélia Szabóová a za overovateľov zápisnice Eva Bohosová a MVDr. Ferdinand Kulcsár. 

Uznesenie č. 3/II/2014 
Obecné zastupiteľstvo v Okoličnej na Ostrove 
s c h v a ľ u j e 
1. program ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 
2. zapisovateľa: Kornéliu Szabóovú 
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3. overovateľov zápisnice: Evu Bohosovú a MVDr. Ferdinanda Kulcsára 

Výsledky hlasovania : Prítomní: 9 
Za: 9 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 

K overeniu zloženia sľubu a správe mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 

Mandátová, návrhová a volebná komisia overila platnosť volieb, sľub a osvedčenia o zvolení. 
Následne predsedkyňa miestnej volebnej komisie Ing. Renáta Nagyová odovzdala starostke obce 
a poslancom obecného zastupiteľstva osvedčenia a zapriala veľa úspechov. 

Uznesenie č. 4/II/2014 
Obecné zastupiteľstvo v Okoličnej na Ostrove 
b e r i e n a v e d o m i e 

informatívnu správu mandátovej, návrhovej a volebnej komisie. 

Výsledky hlasovania : Prítomní: 9 
Za: 9 
Proti: 0 
Zdržali sa: 0 

8 K vystúpeniu novozvoleného starostu 

Starostka obce predniesla krátky príhovor, v ktorom sa poďakovala za prejavenú dôveru. 
Poďakovala všetkým prítomným poslancom OZ za prácu, ktorú vykonávali v predchádzajúcich 
volebných obdobiach. 
Osobitne sa poďakovala p. Ing. Kulcsár Szabó Alexanderovi , Bíró Gejzovi, Ing. Németh Norbertovi 
a Csepi Ferdinandovi za dlhoročnú činnosť v OZ, ktorú vykonávali nepretržite niekoľko volebných 
období. 
Taktiež starostka zaželala novozvoleným poslancom dobrú spoluprácu a veľa pracovných úspechov 
do nového volebného obdobia. 

Všetkým prítomným sa poďakovala za prítomnosť a ukončila ustanovujúce zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. 

Starostka obce: Ing. Iveta Feketeová 

Overovatelia zápisnice: 
Eva Bohosová 

MVDr. Ferdinand Kulcsár 

Zapisovateľka: Kornélia Szabóová 
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